
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 8. januar 2019 på Kirur-

gisk Afdeling A, Odense Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Opfølgende besøg efter et tidligere opfølgende besøg i 2016 på en kirurgisk afde-

ling, der organisatorisk ligger på 3 matrikler i hhv. Odense, Svendborg og Nyborg. 

Inspektorrapporten for dette opfølgende besøg omhandler udelukke Svendborg og 

Nyborg matriklerne. Afdelingen har uddannelsesansvar over for 5 KBU-læger, 4 læ-

ger i introduktionsstilling og 8 læger i hoveduddannelse (heraf kirurgi: 4, almen me-

dicin: 4).  

 

Sundhedsstyrelsen kan med stor tilfredshed konstatere, at der er sket betydelige 

fremskridt ift. uddannelsesmiljøet i afdelingen. Således har afdelingen nu stort set 

implementeret alle mål fra forrige inspektorbesøg.  

 

Ved selvevalueringen deltog relevante parter, herunder er temascoringen udfyldt af 

en bred repræsentation af afdelingens uddannelseslæger. Ligeledes deltog alle rele-

vante parter ved inspektorbesøget, inkl. god repræsentation fra hospitalsledelsen 

samt øvrige faggrupper.  

 

Overordnet set er der fin overensstemmelse mellem inspektorernes og selvevalue-

ringens temascoring, hvor inspektorerne dog generelt vurderer afdelingen mere posi-

tivt end selvevalueringen. Inspektorerne har i alt scoret seks temaer som ”Tilstræk-

kelig”, otte temaer som ”Særdeles god” og blot to temaer som ”Utilstrækkelig” 

(”Undervisningen – som afdelingen giver” og ”Konferencers – læringsværdi”). 

Selvevalueringen scorer ud over disse to temaer ligeledes ”Medicinsk ekspert” og 

”Kommunikator” som ”Utilstrækkelig”. 

 

Inspektorerne bemærker, at UAO siden sidst har fået bedre mulighed for at sikre fo-

kus på uddannelse i den daglige planlægning. Der bliver løbende holdt vejledermø-

der og hver uddannelseslæges udvikling kan følges på synlige tavler, ved hjælp af 

computerprogrammer og for I- og H-lægerne desuden via gennemgang i plenum fire 

gange årligt. Siden sidst er der blevet ansat en speciallæge til at varetage stuegang, 

hvilket har bevirket både et kvalitetsløft i stuegangen samt mulighed for supervision. 

 

Sundhedsstyrelsen finder det desuden positivt at man på Nyborg matriklen har for-

mået at bedre uddannelsesmulighederne inden for de kirurgiske færdigheder med sy-

stematisk oplæring inden for endoskopi, hernie-galde kirurgi, anal-kanallidelser 

samt oprettelse af et dedikeret uddannelsesleje. 

 

Afdelingen og inspektorerne har aftalt fire indsatsområder fremadrettet med en tids-

horisont på 3-6 måneder. Disse drejer sig om at forbedre undervisningen i afdelin-

gen, øge tilgængeligheden af supervision fra en speciallæge i kirurgi samt fortsat at 

optimere brug af op-lejer til uddannelse i Nyborg. Sundhedsstyrelsen støtter de 

fremsatte indsatsområder og tilhørende tidshorisonter. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg primo 

2023 eller snarest muligt derefter. 


